BXR-15 Sicherheitsbremsen – Datenblatt
FEDERDRUCKBREMSEN
■ Technische Daten
■ Abmessungen
Rheinweg 5, CH-8200 Schaffhausen, Tel: +41 52 625 24 24
Bauhofstraße 12, D-63762 Großostheim, Tel: +49 6026 999 610EUROPE AG
VIERKANT-ROTORNABE

Masse
[kg]Spannung
[V]
Watt-
leistung
[W]
Strom-
stärke
[A]
Wider-
stand
[Ω]
UL
Standard Größe
BXR-06-15-005 06 5 24 17,6 0,73 32,7 F UL1333 AWG20 5000 2,35 × 10-5 500 2,0 × 105 0,050 0,020 1,2 0,9
BXR-08-15-012 08 12 24 19,4 0,81 29,7 F UL1333 AWG20 5000 3,45 × 10-5 800 2,0 × 105 0,080 0,020 1,2 1,2
BXR-10-15-016 10 16 24 21,5 0,90 26,8 F UL1333 AWG20 5000 1,12 × 10-4 1500 2,2 × 106 0,110 0,050 0,9 1,3
BXR-12-15-030 12 30 24 23,7 0,99 24,3 F UL1333 AWG20 5000 1,88 × 10-4 1500 2,5 × 106 0,120 0,030 0,8 2,3
BXR-14-15-038 14 38 24 31,0 1,29 18,6 F UL1333 AWG20 3600 4,22 × 10-4 1800 3,0 × 106 0,120 0,030 0,5 3,0
BXR-16-15-055 16 55 24 19,0 0,79 30,3 F UL1333 AWG20 3600 7,10 × 10-4 2000 3,0 × 106 0,220 0,100 0,5 3,6
• Die Öffnungs- und Schließzeit wird während der Gleichspannungsschaltung gemessen.
• Der Wert „Verdrehspiel“ bezeichnet das Spiel zwischen Rotor und Rotornabe.
Größe
Abmessungen der Radialrichtung Abmessungen der Axialrichtung Bohrungsdurchmesser

Masse
[kg]Spannung
[V]
Watt-
leistung
[W]
Strom-
stärke
[A]
Wider-
stand
[Ω]
UL
Standard Größe
BXR-06-25-005 06 5 24 17,6 0,73 32,7 F UL1333 AWG20 5000 3,39 × 10-5 500 2,0 × 105 0,050 0,020 0,5 1,1
BXR-08-25-012 08 12 24 19,4 0,81 29,7 F UL1333 AWG20 5000 7,56 × 10-5 800 2,0 × 105 0,080 0,020 0,4 1,4
BXR-10-25-016 10 16 24 21,5 0,90 26,8 F UL1333 AWG20 5000 3,02 × 10-4 1500 2,2 × 106 0,110 0,050 0,3 1,6
BXR-12-25-030 12 30 24 23,7 0,99 24,3 F UL1333 AWG20 5000 4,77 × 10-4 1500 2,5 × 106 0,120 0,030 0,3 2,6
BXR-14-25-038 14 38 24 31,0 1,29 18,6 F UL1333 AWG20 3600 11,3 × 10-4 1800 3,0 × 106 0,120 0,030 0,2 3,5
BXR-16-25-055 16 55 24 19,0 0,79 30,3 F UL1333 AWG20 3600 19,1 × 10-4 2000 3,0 × 106 0,220 0,100 0,2 4,1
• Die Öffnungs- und Schließzeit wird während der Gleichspannungsschaltung gemessen.
• Der Wert „Verdrehspiel“ bezeichnet das Spiel zwischen Rotor und Rotornabe.
Größe
Abmessungen der Radialrichtung Abmessungen der Axialrichtung Bohrungsdurchmesser